
2. AUTORIDADES Y PERSONAL
__ 2.1 NOMBRAMIENTOS, CESES Y OTRAS SITUACIONES  __

PRESIDENCIA DEL CONSEJO DE GOBIERNO

Decreto 16/2009, de 24 de agosto, por el que se enco-
mienda el despacho de la Consejería de Sanidad al con-
sejero de Medio Ambiente.

En uso de las atribuciones que me confiere el artículo
11.i) de  la Ley de Cantabria 6/2002, de 10 de diciembre,
de Régimen Jurídico del Gobierno y de la Administración
de la Comunidad Autónoma de Cantabria, se encomienda
al excelentísimo señor consejero de Medio Ambiente, don
Francisco Luis Martín Gallego, el despacho de la
Consejería de Sanidad durante la ausencia de su titular,
del 31 de agosto al 6 de septiembre de 2009, ambos inclu-
sive.

Santander, 24 de agosto de 2009.

EL PRESIDENTE DEL GOBIERNO,
Miguel Ángel Revilla Roiz

09/12784

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y JUSTICIA

Orden PRE/68/2009, de 20 de agosto, por la que se hace
público el resultado del concurso de traslados para la pro-
visión de puestos de trabajo vacantes reservados a perso-
nal laboral en las categorías profesionales del grupo E-1. 

Vista la propuesta de resolución definitiva realizada por
la Comisión de Valoración del concurso de traslados para
la provisión de puestos de trabajo vacantes reservados a
personal laboral en las categorías profesionales del grupo
E-1, convocado por la Orden PRE/4/2009, de 18 de
febrero, publicada en el “Boletín Oficial de Cantabria”
número 40, de 27 de febrero

DISPONGO
Primero. - Hacer pública la adjudicación definitiva de los

puestos convocados a los solicitantes relacionados en el
Anexo I.

Segundo.- Diferir al día 21 de septiembre de 2009 los
plazos a efectos de cese y toma de posesión, momento
en que comenzarán a contar los plazos a efectos de
ceses y tomas de posesión establecidos en la Base Sexta
de la citada Orden PRE/4/2009 de 18 de febrero.

Tercero.- La publicación de la presente Orden en el
“Boletín Oficial de Cantabria” servirá de notificación a los
interesados, de conformidad con lo prevenido en los artí-
culos 59 y concordantes de la Ley 30/1992, de 26 de
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

Contra la presente Orden podrá interponerse, en el
plazo de un mes a contar desde el día siguiente a su publi-
cación, reclamación previa a la vía laboral ante el
Consejero de Presidencia y Justicia de acuerdo con lo
establecido en el artículo 16 del VII Convenio Colectivo
para el personal laboral al servicio de la Administración de
la Comunidad Autónoma de Cantabria.

Santander, 20 de agosto de 2009.–El consejero de
Presidencia y Justicia, (P. D., Resolución de 20 de junio de
2008, B.O.C. 1 de Julio), la directora general de Función
Pública, Marina Lombó Gutiérrez.

ANEXO I

PEÓN ESPECIALIZADO
Nº 
PUESTO DENOMINACION CONSEJERÍA ADJUDICATARIO

1153 PEÓN ESPECIALIZADO DESARROLLO RURAL, JOSÉ MARÍA LLATA POLO
GANADERÍA, PESCA Y 
BIODIVERSIDAD

Nº 
PUESTO DENOMINACION CONSEJERÍA ADJUDICATARIO

6145 PEÓN ESPECIALIZADO (ED) EDUCACIÓN FRANCISCO FERNÁNDEZ 
GUTIÉRREZ

ED: Especial Dedicación.

EMPLEADO DE SERVICIOS

Nº 
PUESTO DENOMINACION CONSEJERÍA ADJUDICATARIO

128 EMPLEADO DE SERVICIOS PRESIDENCIA Y JUSTICIA DESIERTO
130 EMPLEADO DE SERVICIOS PRESIDENCIA Y JUSTICIA DESIERTO
132 EMPLEADO DE SERVICIOS PRESIDENCIA Y JUSTICIA DESIERTO
2064 EMPLEADO DE SERVICIOS CULTURA, TURISMO Y MARÍA MAZORRA 

DEPORTE BARQUIN
1235 EMPLEADO DE SERVICIOS EDUCACIÓN DESIERTO
2261 EMPLEADO DE SERVICIOS EDUCACIÓN DESIERTO
2290 EMPLEADO DE SERVICIOS EDUCACIÓN DESIERTO
6034 EMPLEADO DE SERVICIOS EDUCACIÓN MARÍA JOSÉ CABALLERO 

CORTÉS
6037 EMPLEADO DE SERVICIOS EDUCACIÓN DESIERTO
6047 EMPLEADO DE SERVICIOS EDUCACIÓN DESIERTO
6051 EMPLEADO DE SERVICIOS EDUCACIÓN DESIERTO
6057 EMPLEADO DE SERVICIOS EDUCACIÓN M. ÁNGELES SAINZ 

SERRANO
6058 EMPLEADO DE SERVICIOS EDUCACIÓN DESIERTO
6059 EMPLEADO DE SERVICIOS EDUCACIÓN DESIERTO
6062 EMPLEADO DE SERVICIOS EDUCACIÓN DESIERTO
6065 EMPLEADO DE SERVICIOS EDUCACIÓN MARÍA TERESA GONZÁLEZ 

RUIZ
6069 EMPLEADO DE SERVICIOS EDUCACIÓN DESIERTO
6109 EMPLEADO DE SERVICIOS EDUCACIÓN DESIERTO
6111 EMPLEADO DE SERVICIOS EDUCACIÓN DESIERTO
6114 EMPLEADO DE SERVICIOS EDUCACIÓN DESIERTO
6117 EMPLEADO DE SERVICIOS EDUCACIÓN DESIERTO
6154 EMPLEADO DE SERVICIOS EDUCACIÓN MARÍA JOSÉ RUIZ 

CEBALLOS
6183 EMPLEADO DE SERVICIOS EDUCACIÓN DESIERTO
6186 EMPLEADO DE SERVICIOS EDUCACIÓN DESIERTO
6250 EMPLEADO DE SERVICIOS (F) EDUCACIÓN LAUREANO RODRIGUEZ 

SUAREZ
6253 EMPLEADO DE SERVICIOS EDUCACIÓN PILAR BARQUIN 

SAN MARTIN
6257 EMPLEADO DE SERVICIOS EDUCACIÓN DESIERTO
6264 EMPLEADO DE SERVICIOS EDUCACIÓN DESIERTO
6267 EMPLEADO DE SERVICIOS EDUCACIÓN DESIERTO
6277 EMPLEADO DE SERVICIOS EDUCACIÓN DESIERTO
6281 EMPLEADO DE SERVICIOS EDUCACIÓN DESIERTO

(INDEFINIDO A TIEMPO 
PARCIAL) (F)

6301 EMPLEADO DE SERVICIOS EDUCACIÓN DESIERTO
6310 EMPLEADO DE SERVICIOS EDUCACIÓN DESIERTO
6321 EMPLEADO DE SERVICIOS EDUCACIÓN DESIERTO
6351 EMPLEADO DE SERVICIOS EDUCACIÓN DESIERTO
6352 EMPLEADO DE SERVICIOS EDUCACIÓN DESIERTO
6353 EMPLEADO DE SERVICIOS EDUCACIÓN DESIERTO
6372 EMPLEADO DE SERVICIOS EDUCACIÓN DESIERTO
6393 EMPLEADO DE SERVICIOS EDUCACIÓN DESIERTO
6413 EMPLEADO DE SERVICIOS EDUCACIÓN DESIERTO
6415 EMPLEADO DE SERVICIOS EDUCACIÓN DESIERTO
6418 EMPLEADO DE SERVICIOS EDUCACIÓN DESIERTO
2299 EMPLEADO DE SERVICIOS EMPLEO Y BIENESTAR L VIRGINIA PALACIO PILA

SOCIA
3229 EMPLEADO DE SERVICIOS EMPLEO Y BIENESTAR MARÍA JOSÉ ARENAL 

(T, F) SOCIAL MARTIN
3233 EMPLEADO DE SERVICIOS EMPLEO Y BIENESTAR MERCEDES PALAZUELO 

(T, F) SOCIAL PÉREZ
3241 EMPLEADO DE SERVICIOS EMPLEO Y BIENESTAR MARÍA PATRICIA MARIN 

(T, F) SOCIAL GARCÍA
3242 EMPLEADO DE SERVICIOS EMPLEO Y BIENESTAR SUSANA GARCÍA MARUGAN

(T, F) SOCIAL
3243 EMPLEADO DE SERVICIOS  EMPLEO Y BIENESTAR DESIERTO

(T, F) SOCIAL
3244 EMPLEADO DE SERVICIOS EMPLEO Y BIENESTAR DESIERTO

(T, F) SOCIAL
3245 EMPLEADO DE SERVICIOS EMPLEO Y BIENESTAR DESIERTO

(T, F) SOCIAL
3246 EMPLEADO DE SERVICIOS EMPLEO Y BIENESTAR DESIERTO

(T, F) SOCIAL
3247 EMPLEADO DE SERVICIOS EMPLEO Y BIENESTAR DESIERTO

(T, F) SOCIAL
3249 EMPLEADO DE SERVICIOS EMPLEO Y BIENESTAR DESIERTO

(T, F) SOCIAL
3261 EMPLEADO DE SERVICIOS EMPLEO Y BIENESTAR DESIERTO

SOCIAL
3279 EMPLEADO DE SERVICIOS EMPLEO Y BIENESTAR DESIERTO

SOCIAL
3352 EMPLEADO DE SERVICIOS EMPLEO Y BIENESTAR L DESIERTO

SOCIA
4502 EMPLEADO DE SERVICIOS EMPLEO Y BIENESTAR ANA MARÍA DÍAZ SÁNCHEZ

(T, F) SOCIAL
4503 EMPLEADO DE SERVICIOS EMPLEO Y BIENESTAR MARÍA CARMEN HERREROS 

(T, F) SOCIAL BLANCO

Página 11292 Viernes, 28 de agosto de 2009 BOC - Número 166


